
República del Ecúador : 

Superintendencia de Compañías 

RESOLUCION No. 03-C-DIC- 0390 

EDUARDO MALDONADO SEADE, 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de admisión de nuevos socios, aumento de capital y reforma al estatuto de 

la compañía denominada “COMPAÑÍA DE TRANSPORTES MONTERO ZEA CIA. 
LTDA.” otorgada ante el Notario Segundo del cantón Biblián el 23 de Mayo del 

2003, con la solicitud para su aprobación; 

QUE, el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores mediante informe 

No. 751-DJ-03, de 9 de Junio 2003, opina favorablemente para la aprobación 

solicitada; 

EN uso de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-03088 

de 26 de Marzo del 2003; 

RESUELVE: 

. ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma al 
estatuto de “COMPAÑÍA DE TRANSPORTES MONTERO ZEA CIA. LTDA.”, en los 
términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la 

misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 

Biblián. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que Jos Notarios Segundo del cantón 

Biblián y Segundo del cantón Azogues, tomen nota al margen de las matrices de la 
escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de 

la presente Resolución; y, sienten en-las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER Que el Registrador de la Propiedad del 

cantón Biblián, inscriba la referida escritura y esta Resolución, en el Registro 

Mercantil a su cargo; tome nota de tal inscripción al margen de la constitución; y, 

siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a f O JUN 20% 

> 

Dr. Eduardo Maldonado Seade, 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA



RAZON: El día de hoy, lunes 16 de junio del 2.003, he margi-— - 

nado en el correspondiente Protocolo, la presente resolución. 

EL NOTARIO. 

  

Bajo el N0O.10 del Registro Mercantil, queda inscrita la es- a 

critura de ingreso de Nuevos Socios. Aumento de Capital y 

Reforma de Estatuto de la Compañía de Transportes MONTERO 

ZEA CIA LTDA, al igual que esta Resolución.Biblián, junio 

17 dei 2003. 

      

cdo.Luis Espia 
REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD 

JD
 

 


